
 

 

 

11.07.2025  № 48-РС 
 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан от 18.02.2011 № 36-РС «Об утверждении структуры 

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

письмом Администрации Раиса Республики Татарстан от 7 июня 2025 года № 12-5947 и 

Уставом муниципального образования «Лаишевский муниципальный район Республики 

Татарстан», утвержденным решением Совета Лаишевского муниципального района от 8 

ноября 2023 года № 117-РС, Совет Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

1. В целях совершенствования организационной структуры Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района (далее – Исполнительный комитет) внести в решение 

Совета Лаишевского муниципального района от 18 февраля 2011 года № 36-РС «Об 

утверждении структуры Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» (с последними изменениями от 8 апреля 2024 года № 25-РС) 

следующие изменения: 

в отдел архитектуры и градостроительства ввести две единицы в должности главного 

специалиста. 

2. В соответствии с изменениями утвердить структуру Исполнительного комитета в 

новой редакции согласно приложению. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя 

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района А.А.Нурмухаметова. 
 

 

Глава - председатель Совета 

муниципального района                 И.Ф. Зарипов 

 

 

 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


 

 

 

 

 

 

 

Приложение к решению 

Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 11.07.2025 г. № 48-РС 

 

СТРУКТУРА 

Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан  
 

№ Наименование должности Количество 

единиц 

1. Руководитель Исполнительного комитета 

района 
1 

2. Первый заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета района  
1 

3. Заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета района  
3 

4. Управляющий делами  1 

5. Помощник Руководителя 

Исполнительного комитета района 
1 

 Итого: 7 

Отдел строительства, ЖКХ и учета жилого фонда 

1. Начальник отдела  1 

2. Главный специалист 2 

3. Ведущий специалист 1 

 Итого: 4 

Отдел архитектуры и градостроительства 

1. Начальник отдела  1 

2. Главный специалист 4 

3. Главный специалист* 1 

 Итого: 6 

Отдел культуры 

1. Начальник отдела 1 

2. Главный специалист 1 

 Итого: 2 

Архивный сектор 

1. Заведующий сектором 1 

2. Главный специалист* 1 

 Итого:  2 

Отдел ЗАГС 

1. Начальник отдела 1 

2. Ведущий специалист 1 



 Итого: 2 

Отдел экономического анализа, бухгалтерского учета  

и контрактной деятельности 

1. Начальник отдела 1 

2. Ведущий специалист 2 

 Итого: 3 

Юридический отдел 

1. Начальник отдела 1 

2. Ведущий специалист 1 

3. Главный специалист  1 

 Итого: 3 

Организационно-общий отдел 

1. Начальник отдела 1 

2. Ведущий специалист 2 

3. Водитель 4 

 Итого: 7 

Отдел по делам молодежи, спорту и туризму 

1. Начальник отдела 1 

2. Главный специалист 1 

3. Ведущий специалист 1 

 Итого: 3 

Отдел экономики и предпринимательства 

1. Начальник отдела 1 

2. Ведущий специалист 2 

 Итого: 3 

Отдел по работе со СМИ, информатизации 

 и защиты информации 

1. Начальник отдела 1 

2. Главный специалист 2 

 Итого: 3 

Отдел опеки и попечительства 

1. Начальник отдела 1 

2. Ведущий специалист 2 

 Итого: 3 

Комиссия по делам несовершеннолетних  

1. Главный специалист 1 

2. Ведущий специалист 1 

 Итого: 2 

 ВСЕГО: 50 

 
*  Примечание: должность не является должностью муниципальной службы 

 

 

Заместитель Главы - заместитель председателя  

Совета муниципального района                               Т.П. Бурганова 


